Thông qua buổi tuyên
truyền giúp cán bộ, giáo viên và
học sinh nhà trường nâng cao
hiểu biết, ý thức trách nhiệm
trong việc chấp hành nghiêm
các quy định của pháp luật. Từ
đó, mỗi học sinh sẽ trở thành
tuyên truyền viên tích cực tới gia
đình và cộng đồng, góp phần
bảo vệ sức khỏe, tính mạng của
bản thân và cộng đồng.

Tết Nguyên đán Nhâm Dần
2022 đang đến rất gần. Trong
bối cảnh dịch Covid-19 diễn biến
phức tạp, ngành giáo dục đã
ban hành các văn bản yêu cầu
các cơ sở giáo dục trên địa bàn
tỉnh tập trung tăng cường tuyên
truyền các biện pháp phòng,
chống dịch cho cán bộ, giáo viên
và học sinh, trong đó nhắc nhở
các em hạn chế tập trung đông
người, động viên người thân trở
về từ vùng có dịch đi khai báo y
tế... Bên cạnh đó, nhiều trường
học tổ chức kiểm tra giữa học kỳ
II trước tết Nguyên đán để tranh
thủ thời gian dạy học và kiểm
tra trực tiếp nhằm chủ động các
hình thức dạy học nếu cấp độ
dịch trên địa bàn chuyển màu.

ĐẶNG ANH

Bảo đảm an toàn cho học sinh đón tết

Mô hình cổng trường an toàn của Trường THCS thị trấn Diêm Điền (Thái Thụy).

QUỲNH LƯU - THU HIỀN

Các địa phương huyện Vũ Thư duy trì việc test nhanh sàng lọc Covid-19 cho các khu dân cư có nguy cơ cao
trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Các thành viên tổ Covid-19 cộng đồng thôn Anh Dũng, xã Đông La (Đông Hưng) thường xuyên kiểm tra,
giám sát việc thực hiện cách ly y tế của trường hợp F1.

Nhằm bảo đảm an toàn cho học sinh trong kỳ nghỉ tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các trường học
trên địa bàn tỉnh đồng loạt triển khai thực hiện các giải pháp đến từng cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ
huynh học sinh.